Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

PROAD n° 2907/2022
Interessado(a): ROSANE MARLISE JUNG [33057]
Assunto: União Estável

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais da servidora inativa ROSANE MARLISE JUNG [33057], da declaração de união estável constante no
PROAD n° 2907/2022. Em 3 de maio de 2022. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PROAD n° 2908/2022
Interessado(a): GLAUCO NELSON PRESTES FACHINELLI [20850]
Assunto: União Estável

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no DEJT de 06-12-2021, decido pelo
registro, nos assentamentos funcionais do servidor GLAUCO NELSON PRESTES FACHINELLI [20850], da declaração de união estável constante
no PROAD n° 2908/2022. Em 3 de maio de 2022. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.808, de 06 de maio de 2022. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3071/2022, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 3648, de 17-
07-2017, publicada no Boletim de Serviço de 19-07-2017, que designou a servidora PAULA FACCHINI (109673), ocupante do cargo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretor de Secretaria-CJ3, na 3ª Vara do Trabalho de
Sapiranga, nos impedimentos legais do titular. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.806, de 06 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3071/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora VALERIA
MARIN (100447), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara
do Trabalho de Alvorada. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. 3.
REMOVER, a referida servidora, da Vara do Trabalho de Alvorada para a 3ª Vara do Trabalho de Sapiranga. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3468/2022 Data da disponibilização: Terça-feira, 10 de Maio de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182263

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.807, de 06 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3071/2022, resolve: 1. DISPENSAR a servidora PAULA
FACCHINI (109673), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04,
da 3ª Vara do Trabalho de Sapiranga. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04,
acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 3ª Vara do Trabalho de Sapiranga para a Vara do Trabalho de Alvorada. 4.
DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 3ª Vara do Trabalho de Alvorada.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.823, de 6 de Maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, DECLARA que a servidora
VANESSA FRÖLICH passou a chamar-se VANESSA FRÖLICH AMORIM, em virtude de casamento. Em 6 de maio de 2022. Maria Augusta
Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.678, de 02 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PROAD nº 2.947/2022, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 02-
05-2022, a servidora ELIZABEL CONCEICAO SANTOS (22276), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Atendimento ao Magistrado. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 02-05-2022, a referida servidora, da Seção de Atendimento ao Magistrado para a
Secretaria da 4ª Turma. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.826, de 06 de maio de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3046/2022, resolve: DESIGNAR a servidora LISIANI
SAUR (114731), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da
Seção de Atendimento ao Magistrado, mantendo sua lotação na Seção de Apoio Administrativo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3468/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 10 de Maio de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 182263